中国健康传媒集团
中国医药商业协会

关于举办第二期全国药品经营企业

高级管理人员合规经营培训班的通知
各药品、医疗器械经营企业：

为贯彻落实习近平总书记对食品药品安全提出的“四个最

严”要求，国家监管部门加大了对药品、医疗器械经营企业的“飞

检”力度。从“飞检”的结果发现，药品流通领域对法规的理解

和执行存在一些误区，合规管理问题尤为突出。为促进企业更好

地掌握国家有关药品流通的监管政策，提高企业依法经营意识和

政策水平，及时发现和了解自身薄弱环节和潜在的风险隐患，弥

补缺陷和漏洞，中国健康传媒集团和中国医药商业协会定于2018

年 5月 15-16日在南京市举办第二期全国药品经营企业高级管理

人员合规经营培训班。

本次培训由中国健康传媒集团培训事业部负责，天享（北京）

健康科技发展有限公司（中国健康传媒集团子公司）和江苏省医

药商业协会共同承办。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

江苏省及周边省药品、医疗器械经营企业负责人和质量部门

高层管理人员。

二、培训内容

 1 / 5

（一）国家近期政策和医药流通政策法规解读；

（二）药品、医疗器械“飞检”程序、方法及问题判定；

（三）“飞检”要点、企业存在问题及案例剖析；

（四）药械经营企业违法违规风险防范及合规体系建设；

（五）行业标准及税务法规解读。

三、培训师资

（一）国家资深药品、医疗器械检查员；

（二）药品、医疗器械监管政策研究资深人士；

（三）行业研究及税务政策研究相关专家。

四、培训时间与地点
（一）培训时间：5 月 15、16 日全天

报到时间：5月 14 日（周一）13:00-20:00

（二）培训地点：江苏省南京市华江饭店

五、证书颁发

参加培训且评估合格的学员，将获得由中国健康传媒集团和

中国医药商业协会联合颁发的《全国药品经营企业高级管理人员

合规经营培训结业证书》。获得结业证书的学员名单和公司名称

将在《中国医药报》定期公示。

六、培训费用

学费 2500元/人（含培训和资料费用以及 15日和 16 日午餐

费。食宿交通费自理，主办单位可协助统一安排住宿。）

七、报名流程

（一）填写《全国药品经营企业高级管理人员合规经营培训

报名表》（附件）电子版，并于 2018 年 5 月 11 日前发送至指定

 2 / 5

附件 1:

全国药品经营企业高级管理人员合规经营培训报名表

单位名称

邮寄地址  邮  编

联系人  电话  手  机

报名学员信息

姓  名 性别 职务/职称 联系电话 邮箱

住宿要求
□合住     □单住

入住时间：2018年 5月  日，离店时间：2018年 5月  日，共   天

发票类型

□增值税普通发票   □增值税专用发票

单位名称

纳税人识别号

增值税专用

发票信息
（开专票必填）

地址及电话

开户行

帐号

                                                                  单位盖章

 4 / 5

附件 2:

华江饭店交通路线

地址：南京市鼓楼区中山北路 178 号

南京站：乘坐 13 路公交车经 10 站到达西流湾公园站，步行 80

米到达饭店。

南京南站：路线一：乘坐地铁 1 号线（迈皋桥方向）经 11 站到

达玄武门站下车，1 号口出而后向西步行至银通大厦，再向西北

方向继续步行可到达饭店，预计步行 1.7 公里。路线二：乘坐地

铁 1 号线（迈皋桥方向）经 10 站到达鼓楼站下车，3 号口出，

步行 430 米后乘坐 551路公交车，经 3 站到达中山北路虹桥站下

车，步行 110米可到达饭店。

南京禄口国际机场：乘坐地铁 s1 号线（南京南站方向）经 7 站

到达南京南站下车，站内换乘地铁 1 号线，按照如上路线二可到

达饭店。

 5 / 5